
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINA  SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri 
 
Registro  Generale n. ___63_____del__05/02/2020_________ 
 
Registro  Settore   n. 23 del 27/01/2020  
  
 
OGGETTO:Liquidazione alla società “Spera Gaetano s.r.l.” per lavori di manutenzione 
cimitero comunale – fattura a saldo FPA n. 2/PA/2019/05; 
                                    

 
 (X)  LIQUIDAZIONE                                              (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                          
                                                                                               Il  Messo Comunale 

___________________ 
                                                            
                                               

IL RESPONSABILE  SETTORE II 
      I.D. Angelo Buonincontri 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

Premesso che:  

− con determina del Settore V R.S. n. 166 del 24/09/2019 e R.G. n. 1206 del 26/09/2019 venivano 

affidati, tramite MePA, i lavori di manutenzione cimitero comunale alla società  “Spera 

Gaetano s.r.l.” (p.iva 01259670774) con sede legale alla Via Eraclea n. 52, Bernalda (Mt) per 

un importo di € 9.996,18 oltre Iva al 10%; 

Accertato che la società  “Spera Gaetano s.r.l.” ha regolarmente provveduto all’esecuzione dei 

lavori “de quo” come si evince dal certificato di regolare esecuzione del 30/09/2019; 

Visto: 

- l’esigibilità al 31/12/2019; 

- il C.I.G.  numero Z9929D130C; 

- il DURC “On Line” di regolarità contributiva della società “Spera Gaetano s.r.l.” ha 

scadenza 06/05/2020;  

- la fattura elettronica FPA n. 2/PA/2019/05 del 11/12/2019 di € 10.995,80 compreso IVA al 

10%, emessa dalla ditta “Spera Gaetano s.r.l.” a seguito della fornitura effettuata;  

- la dichiarazione resa dalla società “Spera Gaetano s.r.l.” ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 

Legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del 

conto corrente “DEDICATO”, anche non via non esclusiva, ai pagamenti; 

Ritenuto, quindi, di provvedere alla relativa liquidazione 

Visti:  

- il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare il 1° e Unico Stato di Avanzamento Lavori relativo alla “manutenzione cimitero 

comunale” che ascende ad € 9.996,18 oltre iva al 10%; 

2.  di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 e Unico SAL per l’importo, al netto delle ritenute 

contrattuali, di € 9.996,18 da cui risulta il credito all’impresa oltre IVA al 10% pari a € 999,62 

per complessivi € 10.995,80; 

3. di liquidare l’importo di € 10.995,80, di cui € 9.996,18 per i lavori di manutenzione cimitero 

comunale, di cui in premessa, ed € 999,62 per IVA al 10%, alla società “Spera Gaetano s.r.l.” 



(01259670774) con sede legale alla Via Eraclea n. 52, Bernalda (Mt) a fronte della fattura 

elettronica n. FPA n. 2/PA/2019/05 relativa al 1° e unico SAL dei lavori di “manutenzione 

cimitero comunale”;  

4. di emettere mandato di pagamento in favore dell’impresa “Spera Gaetano s.r.l.” per  l’importo 

imponibile di € 9.996,18 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: 

ITxxxxxxxxxxxxx; 

5. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 999,62 (IVA al 10%), 

ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 

Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti; 

6. di dare atto che la spesa di € 10.995,80 risulta nel Capitolo di bilancio 1416/0 E.F. 2019, 

impegno n. 1481; 

7. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio “on line”. 

 

 

                   IL RESPONSABILE SETTORE 
                   I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 

 


	Comune di Marigliano
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II


